[image: image2.jpg],,,,

'

               Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado

                            Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                      AV. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000

              Fone: 55 3643-1011
                   CNPJ: 04.216.132/0001-06

 LEI N°1025, DE 10 DE MARÇO DE 2020.
AUTORIZA A ABRIR, INCLUIR E ALTERAR NO PLANO PLURIANUAL (PPA), NA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA (LDO), E NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA) DE 2020, SENDO INCLUÍDOS E ABERTOS OS CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS);

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Cadeado, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte:

LEI

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, incluir e alterar a Lei de Diretrizes Orçamentárias sob o nº 1008/2019 e a Lei Orçamentária Anual sob o nº 1014/2019, para contemplar o projeto “1.036 Aquisição de materiais e equipamentos permanentes para patrulha agrícola e extensão rural” com a seguinte dotação orçamentária:
	Órgão:
	06 Sec. Mun. de Agricultura, Pecuária e Desenv. Rural

	Unidade:
	01 Agricultura

	Função:
	20 Agricultura

	Subfunção:
	606 - Extensão Rural

	Programa:
	0125 Patrulha Agrícola e Extensão Rural Prox ao Prod

	Proj./Ativ.
	1.036 Aquis de mater e equip perman  patru agrí e exten rural

	Elemento:
	4.4.90.52.00.00.00.00.0000  Equip. e Material Permana
	R$
	   100.000,00

	                  Total do Recurso
	R$
	            100.000.00

Art. 2º Servirá de recurso para cobertura do crédito adicional especial de que trata o artigo anterior no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais);
a) pelo aporte financeiro de Recursos do convênio firmado entre o MUNICÍPIO em questão com o MAPA nº 886151/2019.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO DE BOA VISTA DO CADEADO, EM 10 DE MARÇO  DE 2020.
FABIO MAYER BARASUOL
PREFEITO
Registre-se e Publique-se.

Vanessa dos Santos Xavier Padilha
Secretária da Administração, Planejamento e Fazenda
.
[image: image1.png]PROGRAMA DE GOVERNO DO MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO - RS

PROGRAMAS TEMATICOS

T Dosorigso do Programa TV 4o Frograms

Congo T 00

o PATAULA AGACOLA € EXTENSAD FURAL PR DD PAODITOR s o0
T e tores vinsuisdos 2o Programa
mange ge mmoa Foterinsia
inidade de Mediaa Data. indice
Wi s mantos wtgiac g pr— ” m
beneficio dos produtores rursis, Ja2ns
Veedos e maginirs avepopoan i itz o
Prodteres s beneades oo " ;
‘conuénios do Estado efou Unido. namere e n
Prodtores cpastatos ot sAEeT " ;
pilblicas & tou privadas. namere. e 206 ®
Prodteres s eniator o3
it e, o« imero itz o
Coaperats oo s e
Cosperatizs ” winers ez |
T3 Obitivos 4o Programs
ObsETivo © Vaior 4o Obietive
Congo F
oo st i com 2 Pk s sumerar radus e a2 P
1925 [& com ausili da patruha agricola atender as necessidades dos produtores. Fié 73000000
TE1Grgio  Unitads rezponz3vl elo obietive
Congo Deserigio
o St ot Mol Ao e, Bl o s

T52 Metas (20201

Amplr o rcdtores Beneftadi oom o GezanuGImETtS 8 o, Siouhrs s hor e st O

Fumplr o0 mantr o1 g copersivas que ecebem spoio emmais 01

Fimplia o1 4 produores capaoitados porenidades piblieas efoupivadss am s 5

i seoulos efou maquinios parabensfla o produores s’

Busoarconviios nasesferss estaduasefou federa par aze beneliios 3 proTores 3.

Busoarconsiios com enidades piblicss efoupivadsspar aze benefcios 05 proguores .

» Valor das ineiativas
122 Iiciativas (2020) Regionalizagio -
e e i P P
i de vefouos s e Turicpa Fso00
Cursos e einamentos para produtores s Wuicpal i 00000
ncentva o sooperativsmo Wuicpal i 00000
‘gBes dapatuiha sgcols Wuicpal i e 00000
Desenobimento 8 uioutrs, spouurs s PorTgangeios Wuicpal s 000000
Fimaroonyinios oo Etads ey Unike Eraairda Fis 000
Fimarconuinios com entfades piblas o pivads Wuricpal Fis000